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PRZYPOMINAJKA 

Przy gazetce szkolnej Nowiny Janowskie funkcjonuje koło wsparcia prowadzone 

przez specjalistów szkolonych. Za zadanie ma niwelowanie wpływu izolacji, który 

jest wynikiem trwającej epidemii. Jeżeli potrzebujesz pomocy, wsparcia, 

rozmowy, możesz do nas napisać nowinyjanowskie@gmail.com.  

Skontaktujemy się z tobą i umówimy na indywidualną rozmowę. Jeżeli sami nie 

będziemy mogli pomóc poszukamy jej w instytucjach, które z nami współpracują. 

 

 

 

 

Przypominamy  

o konkursie na bajkę dla dzieci. 

Informacja na stronie Szkoły 

Podstawowej w Janowie w 

zakładce e-gazetka Sierpień. 

 

mailto:nowinyjanowskie@gmail.com
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REGULAMIN KONKURS FOTOGRAFICZNEGO 

"Jesień w waszym obiektywie" 

1. Informacje ogólne  

Celem konkursu jest zainteresowanie młodych ludzi otaczającą nas przyrodą, uwrażliwianie na 

jej piękno oraz popularyzacja fotografii jako dziedziny sztuki już wśród najmłodszych 

odbiorców. 

2. Warunki uczestnictwa w konkursie 

Udział w konkursie może wziąć każdy mieszkaniec Gminy Janowo. Interpretacja tematu zależy 

od fotografującego. Jeden autor może zgłosić maksymalnie 1 fotografię. Prace należy wysyłać 

na adres mailowy: nowinyjanowskie@gmail.com . W temacie wiadomości należy wpisać imię, 

nazwisko i miejscowość. Z uczestnikami konkursu będziemy kontaktować się za pomocą 

skrzynki mailowej. 

3. Termin składania prac:   do 25 października 2020 r. 

4. Ocena prac 

Oceny zdjęć dokona powołana komisja, składająca się z redakcji gazetki szkolnej Nowiny 

Janowskie i nauczyciela Szkoły Podstawowej w Janowie Marty Bonisławskiej. Dla 

zwycięzców konkursu wręczone zostaną nagrody.  

5. Wyniki konkursu zostaną podane na stronie internetowej szkoły  

Nagrodzone i zakwalifikowane prace stworzą wystawę pokonkursową na terenie szkoły i będą 

zamieszczane w numerach gazetki szkolnej Nowiny Janowskie.  

Udział w konkursie jest jednoznaczny z udzieleniem prawa do nieodpłatnego wykorzystywania 

prac dla promocji konkursu w Internecie na stronie szkoły.  

Udział w konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem przez osoby uczestniczące zgody na 

przetwarzanie przez organizatora ich danych osobowych na potrzeby konkursu (ust. o ochronie 

danych osobowych z dn. 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133 poz. 833 z póź. zm.) 

Dla zachęty pierwsze zdjęcie, które otrzymaliśmy. 

 

mailto:nowinyjanowskie@gmail.com
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O Janowie, poznaj kilka 

ważnych faktów 

historycznych c.d. 

 

Mieszkańcy Janowa byli patriotami od zawsze. Pewnie dlatego mamy swoich lokalnych 

bohaterów, którzy wielkimi literami wpisali się w naszą historię. Pamiętamy o tych, którzy 

polegli w obronie Ojczyzny, pomagali powstańcom, a także brali w nich udział.  Również tych, 

którzy zostali bestialsko zamordowani w Katyniu, obozach koncentracyjnych i obozach pracy, 

doświadczyli powojennych represji. 

Postacią, którą mieszkańcy Janowa wspominają z sentymentem, a najstarsi mieszkańcy ze łzą 

w oku jest ks. Władysław Biały. Urodził się on 20 grudnia 1882 roku w niewielkiej wsi 

Miodusy Perki- obecnie gmina Wysokie Mazowieckie. 

 

 Po ukończeniu miejscowej szkoły powszechnej, a następnie gimnazjum w Łomży wstąpił do 

Seminarium w Warszawie. W 1905 roku przeniósł się do płockiego seminarium. 24 czerwca 

1909 roku otrzymał święcenia kapłańskie z rąk biskupa Antoniego Nowowiejskiego. Już jako 

kapłan pracował w Lipnie, Mławie, Porębach, Goworowie, Nasielsku, Dzierzgowie, 

Skołatowie i Strzegocinie. Nominację na proboszcza w Janowie otrzymał 1 czerwca 1923 roku. 

Tutaj zastała go II wojna światowa w 1939 roku. Mimo wielu ostrzeżeń parafian, nie opuścił 

miejscowości. Ostatnią mszę świętą dla nich odprawił 3 września. Aresztowany przez 

żandarmów niemieckich został osadzony w areszcie w Komorowie, a następnie Olsztynka, 

Ostródy, Stoczka, Hohenbruch koło Królewca (obecnie Gromowo w rejonie sławskim obwodu 

kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej). Nie wyraził zgody na przewiezienie do Generalnej 

Guberni, dlatego z innymi duchownymi został 17 stycznia 1940 roku przewieziony do 

Działdowa. Jak wyglądały jego dalsze losy nie wiadomo. Niemiecki Czerwony Krzyż podał, 

że zmarł 27 maja 1940 roku w wieku 58 lat. Istnieje wersja, że został stracony jako więzień 

polityczny.  
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Ks. Władysław Biały był gorliwym proboszczem, ale też patriotą. 6 stycznia 1920 roku został 

oddelegowany do dyspozycji Biskupa Polowego, Stanisława Galla. Był kapelanem w 

Wojskowym Szpitalu Epidemicznym w Mińsku Litewskim, a następnie w 3 pułku piechoty 

Legionów, z którym wziął udział w wojnie polsko- bolszewickiej w sierpniu 1920 roku. Za 

udział w tej wojnie 22 maja 1922 roku otrzymał Krzyż „Virtuti Militari” V klasy numer 7483. 

W uzasadnieniu napisano; „Jako kapelan pułku w czasie odwrotu znad Berezyny od dnia 7 lipca 

do 9 sierpnia wycofywał się zawsze ze strażami tylnymi pułku. Udzielał konającym ostatnich 

sakramentów świętych i opatrywał rannych. Wśród kul pomagał chorym w marszu, a całym 

swoim zachowaniem się w dużej mierze wpłynął moralnie na żołnierzy”. 10 maja 1921 roku 

przeszedł do rezerwy. Podczas kazań i różnych rozmowach podkreślał, że ziemia janowska od 

zawsze należała do Polski, tu zawsze mieszkali Polacy i powinni na niej pozostać. Był 

ogromnym zwolennikiem utworzenia Koła Ligi Obrony Powietrznej Państwa i Związku 

Obrony Kresów Północnych. Działania społeczno-polityczne księdza były zgodne  

z inicjatywami podejmowanymi przez władze państwowe, które starały się umacniać 

przynależność do Polski zamieszkujących te tereny. Służyły temu między innymi wizyty 

prezydenta Ignacego Mościckiego w Chorzelach, Mławie i  Przasnyszu. 15 czerwca 1930 roku 

prezydent odwiedził Janowo. I. Mościcki przekazał na budujący się nowy kościół w parafii 

znaczącą na tamte czasy kwotę 500 zł. 

 

W 1928 roku założył w Janowie Stowarzyszenie Młodzieży. Na spotkaniach prowadził 

systematyczne pogadanki i szkolenia. Dzięki niemu powstała biblioteka parafialna. Jako jeden 

z niewielu w diecezji wydawał pismo parafialne, w którym informował o porządku nabożeństw,  

zapisywał główne treści, głoszonych przez siebie kazań, ideowe artykuły, bieżące wiadomości, 

itp. Nosiło ono tytuł„ Janowskie Wiadomości Parafialne”. Mimo niewielkiego nakładu,  

w formie maszynopisu docierało do wielu parafian i kształtowało ich postawy moralne  

i patriotyczne. Zdarzało się, że zawarte w nich treści były przedmiotem sporów i polemik,  

w szczególności dotyczyły one tematów społecznych i politycznych. Poza młodzieżowym 

stowarzyszeniem działały w parafii cztery oddziały Katolickiego Stowarzyszenia Mężów, 

Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet, Krucjata i Dzieło Dziecięctwa Jezusowego. Jako 

pierwszy duszpasterz w diecezji prowadził w Janowie zamknięte rekolekcje dla gospodyń 

wiejskich, a także wprowadził prowadzenie plebanii i gospodarstwa domowego siostrom ze 

specjalnie do tego celu  powołanego Zgromadzenia Betanek.  Rozśpiewał parafian, ucząc ich 

poprawnego śpiewu gregoriańskiego, używanego podczas mszy św., ale też pieśni religijnych. 

Prężnie działał wówczas prowadzony przez niego chór kościelny. Nie dziwiło nikogo, że 

parafianie byli zadowoleni ze swojego proboszcza, kochali go, a dla młodzieży był wielkim 

autorytetem i przewodnikiem duchowym. 

 

 

Ks. Władysław Biały będąc prezesem Gminnego Dozoru Szkolnego założył jednoklasową 

szkołę w Szemplinie Wielkim i dwuklasową w Szemplinie Czarnym. Pełnił również funkcję 

wizytatora nauczania religii w szkołach powszechnych w Janowie, Duczyminie, Nowej Wsi, 

Grzebsku, Waśniewie Grabowo, Nowej Wsi Wielkiej. Dzięki jego staraniom została założona 
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w Janowie Kasa Spółdzielcza „Stefczyka”, agencja pocztowo-telekomunikacja, którą 

wyposażył własnym kosztem. Wspólnie z janowskimi parafianami zabiegał o postawienie na 

rynku w Janowie pomnika Józefa Piłsudskiego.  

Nie zawsze zamieszczane artykuły, które zamieszczał ks. Biały znajdowały uznanie władz 

państwowych. 

To właśnie ks. Władysław Biały wziął na swoje barki nie lada wyzwanie. Podjął się budowy 

szóstego, tym razem murowanego kościoła w stosunkowo 

niedługim czasie. Społeczeństwo Janowa nie było zbyt zamożne, 

ale chętne do pracy i ofiarne.  Ks. Biały osobiście chodził do 

każdego domu i zbierał grosz do grosza. Od prezydenta 

Mościckiego uzyskał pożyczkę i darowiznę na budowę 

kościoła. Po postawieniu murów nowego kościoła, służący do tej 

pory parafianom drewniany został rozebrany i przewieziony 

do nowo powstałej w 1938 roku parafii w Skierkowiźnie.  

Szczegółową biografię, artykuły publikowane przez ks. 

Białego, świadectwo z ostatnich miesięcy jego życia spisał ks. 

Michał Marian Grzybowski. „ Ks. Władysław Biały, syn 

mazowieckiej ziemi, urodzony w czasach niewoli narodowej w 

zaborze rosyjskim. Od młodych lat tęsknił za wolnością, walczył w 

jej obronie, gorliwie pracował jako kapłan i obywatel, dając przykład prawdziwej miłości Bogu 

i Ojczyzny. Okupił to cierpieniem i śmiercią zadaną mu przez niemiecki faszyzm”.  

 Od 1996 roku  jego imieniem nazwana jest ulica, która do komunizacji nosiła nazwę 22 lipca. 

W kościele parafialnym widnieje jego portret ufundowany przez Ewę i Ryszarda 

Juszkiewiczów. 
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DZIEŃ CHŁOPAKA 2020 W 

SZKOLE PODSTAWOWEJ W 

JANOWIE 
30 września świętowaliśmy Dzień Chłopaka. Już od rana na korytarzach szkoły można było 

zauważyć uśmiechnięte twarze naszych panów, którym koleżanki składały życzenia. 

 

Drodzy chłopcy  
 

Z okazji Waszego Święta  my, dziewczyny, życzymy każdemu chłopcu: 

 

Dziewczyny - tylko tej najfajniejszej, 

 

Ciastek - tylko tych najsłodszych 

 

Samochodów - tylko tych najszybszych 

 

Zabaw - tylko najweselszych 

 

Przygód - tylko najciekawszych... 

 

i butów - takich, co najlżejsze, w których wszędzie mógłbyś dotrzeć! 
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Bądźmy eko!!! 
 

„Eko” to słowo słyszymy na co dzień. Pojawia się ono na produktach spożywczych, 

kosmetykach, odzieży itp. Eko jest czynnikiem wpływającym istotnie na tryb i sposób życia, 

przebieg rozwoju. Związany głównie z nauką zajmującą się badaniem związków między 
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organizmami a ich środowiskiem życia. Nazywamy ekologią. Bycie eko nie jest przyjazne tylko 

planecie, nam samym również daje wiele korzyści. Dzięki dbaniu o środowisko możemy 

poprawić nasz zdrowie oraz samopoczucie.  

 

Jak być EKO? 

• Odmawiaj gdzie się da używania plastikowych opakowań i produktów. Każdego roku 

na świecie produkuje się ponad 300 milionów ton plastiku, z czego ponad połowa 

wykorzystywana jest tylko jeden raz! 

• Oszczędzaj wodę. Jedynie 2,5% światowych zasobów wody to woda słodka, a mniej 

niż 0,01% to woda pitna. Około 1,1 miliarda ludzi nie ma dostępu do wody 

spełniającej podstawowe normy czystości.  

• Zmień samochód na rower. Auta są bardzo niezdrowe dla naszej planety, bo generują 

spaliny. 

• Wybieraj produkty ekologiczne.  
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Porusz umysł !!! 
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Wiemy, kto wygrał konkurs!!! 
 

Konkurs na logo gazetki szkolnej Nowiny Janowskie został rozstrzygnięty. 

Dziękujemy za otrzymane prace. Były bardzo ciekawe i większość była zgodna  

z tematem. Wybraliśmy dwie osoby, których prace wyróżniały się na tle innych. 

Gratulujemy !!!  

Zwycięzcy to Anri Yegoryan i Weronika Jońska.  

Poniżej logo, które będzie promowało naszą gazetkę. 

 

 



 
 

12 
 

 

 

 

Wyobraźnia i talent naszych uczniów !!! 
 

„Nie szata zdobi człowieka” 

Asia pochodziła z wielodzietnej, bardzo biednej rodziny. Mama dziewczynki 

chorowała, a tata bez skutku poszukiwał pracy. Pewnego dnia, kiedy Asia 

wychodziła ze sklepu, jej koleżanki z klasy zaczęły przezywać ją od biedaków i 
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śmiać się z jej ubrania. Dziewczynce zrobiło się przykro, ale cóż miała począć. 

Ze spuszczoną głową i łzami w oczach odeszła. Zobaczyła, że ze sklepu wyszła 

starsza pani z laską, która dźwigała dwie duże reklamówki zakupów. Asia 

podbiegła do staruszki i pomogła jej zanieść zakupy do domu. Pani Basia była jej 

bardzo wdzięczna i poczęstowała ją herbatą oraz drożdżówką. Kiedy dowiedziała 

się o sytuacji materialnej dziewczynki, zaprosiła ją ponownie na herbatę i 

postanowiła pomóc jej rodzinie. Znalazła pracę tatusiowi Asi, a dziewczynka od 

tej pory robiła pani Basi zakupy. Jej życie zmieniło się na lepsze. Od tej pory 

koleżanki już się z niej nie śmiały. 

 

Lena M. 
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W konkursie „Mój fantastyczny świat” wzięło udział dwadzieścia osób. 

Z pośród waszych „wytworów wyobraźni” wybraliśmy dwie bajki, 

które były zgodne z regulaminem i zawierały morał. Są to bajki Leny 

Mierzejewskiej i Róży Szczypińskiej. Zwycięzcom gratulujemy !!! 

  

 

Sensoplastyka- zabawy 

sensoryczne dla dzieci 
 

Jak zrobić gniotka? 

Gniotki są niebywale proste w wykonaniu, a dostarczają dziecku dużo radości, podczas 

zabawy ćwiczą zmysł dotyku i motorykę mała.  

Potrzebne rzeczy: 

• Balony 

• Wypełnienie ( miękki gniotek powstanie z mąki ziemniaczanej, ale można wypełnić 

go ryżem, kaszą, suchym grochem, koralikami itp.) 

• Lejek 

• Flamastry 

• Włóczka, materiał (jeżeli chcemy mu jeszcze dorobić włosy) 

Balon włóż do lejka. Wsyp do środka wybrane przez siebie wypełnienie ( mąka, ryż, kasza itp.). Zawiąż 

balon i gotowe! Teraz go ozdób. Flamastrem narysuj oczy ,nos i buzie, z włóczki zrób włosy. Miłej 

zabawy !!! 
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Warto Przeczytać!!!!! 
 

Księgę Adama Mickiewicza ,,Pan Tadeusz” uważam ,że powinien przeczytać 

każdy Polak, ponieważ: 

1. Opisuje staropolską gościnność, która była na bardzo wysokim poziomie, a 

goście byli zawsze mile widziani i traktowani w szczególny sposób. 

2. Ukazuje życie ginącego świata szlacheckiego. 

4. Ogrywa ważne wydarzenia dla narodu. 

5. Wiąże się z przełomowymi chwilami 

historii narodowej zawarte są w niej 

szczegółowe opisy autentycznych 

wydarzeń polskiego narodu. 

6. Stanowi wzór piękna staropolskiego 

języka poprzez zwrotki, które składają się 

zawsze z trzynastozgłoskowych wersów 

rymujących się ze sobą. 

7. Jest napisany pięknym malowniczym językiem, zawierającym wiele środków 

artystycznego wyrazu. 

8. Zawiera malownicze opisy przyrody, które poprzez zawarte w nich środki 

artystycznego wyrazu 

wprawiają nas w nastrój 

rozmarzenia i pobudzają naszą 

wyobraźnię, zachowując 

jednocześnie wszystkie 

realia fauny i flory. 

9. Zawiera wiele dawnych polskich 

tradycji i zwyczajów. 

10. Zawiera wątek miłosny, w którym to pokazuje różnice dzielące współczesną 

możliwość wolnego wyboru partnera tudzież partnerki a staropolski zwyczaj 

wyboru partnera bądź partnerki ze względu na jego pochodzenie i bogactwo. 
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